
UCHWAŁA NR XI/93/2025 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 3 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wydminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że petycje w sprawie sprzeciwu wobec budowy elektrowni fotowoltaicznej na działkach 
nr 75/2 oraz 75/3 i innych w gminie Wydminy, obręb Cybulki i Wężówka, złożone przez osoby fizyczne 
w dniach 27.12.2024 r. oraz 31.12.2024 r., nie zasługują na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Wydminy w sprawie petycji opisanych w § 1 ust. 1 powyżej 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wydminy 

 
 

Krystyna Bożena Pindur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26FFCACA-002C-4A26-ABB2-7CA992C9DDD3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Urzędu Gminy Wydminy w dniach 27 i  31 grudnia 2024 r. wpłynęły petycje złożone przez grupę 
mieszkańców. Obie petycje były tej samej treści i dotyczyły sprzeciwu wobec budowy elektrowni 
fotowoltaicznej na działkach nr 75/2, 75/3 i innych w gminie Wydminy, obręb Cybulki i Wężówka. 
Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy na obradach X Sesji Rady Gminy Wydminy w dniu 23 stycznia 
2025 r. zapoznała Radnych Gminy z treścią petycji i przekazała obie ww. petycje do rozpatrzenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji (dalej Komisja). 

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  
Gminy Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2023 r., poz. 5951) Komisja podjęła się przeprowadzić 
postępowanie wyjaśniające. 

Przewodnicząca Komisji zwołała posiedzenie na dzień 18 lutego 2025 r. 

W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja zaprosiła na posiedzenie osobę reprezentującą grupę 
wnioskodawców. W posiedzeniu brali udział również Wójt Gminy Wydminy, Sekretarz i Kierownik 
Referatu Komunalnego. Na posiedzeniu zaproszone osoby zapoznano z treścią petycji oraz 
przedyskutowano możliwości wynikające z petycji. 

Ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1)Postulat o żądaniu raportu oddziaływania na środowisko - nie uwzględnia się, gdyż wszystkie 
odpowiedzialne instytucje, wymienione niżej, wydały opinie o braku konieczności przeprowadzania oceny 
oddziaływania na środowisko. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach inwestycji została wydana 
15 czerwca 2020 r. Poprzedzały ją opinie o braku konieczności przeprowadzania oceny oddziaływania na 
środowisko wydane przez: Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zlewnia w Giżycku, 
Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwową Powiatową Inspektorat Sanitarny 
w Giżycku; 

2)Postulat o rzetelnych konsultacjach - nie uwzględnia się, gdyż obwieszczenie o wszczęciu 
postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach było udostępnione 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wydminy od dnia 7 kwietnia 2020 r. (ogólnie przyjęty sposób 
powiadamiania stron postępowania). Nie wpłynęły żadne uwagi, ani sprzeciwy. 

3)Obwieszczenia o zakończeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach było udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wydminy dnia 21 maja 
2020 r. 

4)Postulat o zablokowanie pozytywnej decyzji o warunkach zabudowy ww. inwestycji nie może być 
spełniony, gdyż decyzja o warunkach zabudowy została wydana w dniu 27 sierpnia 2020 r. 

5)Postulat o uwzględnienie opinii mieszkańców w Planie Ogólnym odnośnie realizacji inwestycji 
w obrębie Cybulki i Wężówka - Plan Ogólny Gminy Wydminy jest w trakcie realizacji i wszelkie ustalenia 
będą możliwe w toku konsultacji społecznych. 

Rada Gminy, jako organ właściwy do rozpoznania petycji, działając poprzez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji w sposób dokładny, rzetelny i obiektywny rozpoznała przedmiot petycji. W wyniku 
przeprowadzonych wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała stanowisko, w którym 
rekomenduje Radzie Gminy Wydminy nieuwzględnienie petycji w sprawie sprzeciwu wobec inwestycji 
budowy elektrowni fotowoltaicznej na działkach nr 75/2, 75/3 i innych w gminie Wydminy, obręb Cybulki 
i Wężówka. 

Uchwałę wraz z uzasadnieniem należy przesłać składającemu petycję. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26FFCACA-002C-4A26-ABB2-7CA992C9DDD3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/93/2025 RADY GMINY WYDMINY z dnia 3 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


